ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

«Самарский государственный экономический университет»
«Об установлении стоимости обучения в 2024/25 учебном году для обучающихся 2-6 курса в ФГАОУ ВО «Самарский государственный экономический университет»
от 30.05.2024 года, протокол № 10
      Заслушав и обсудив сообщение врио проректора по учебной и воспитательной работе, д.э.н., профессора Сураевой М.О. об установлении стоимости обучения в 2024/25 учебном году для обучающихся 2-6 курса в ФГАОУ ВО «Самарский государственный экономический университет»,
УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг в 2024/25 учебном году для обучающихся 2-6 курсов, получающих высшее образование и среднее профессиональное образование в университете и филиале университета на договорной основе с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами на 4,5% с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. После увеличения размер оплаты округлить до сотен рублей (в меньшую сторону) и установить для обучающихся 2-6 курсов по всем формам и уровням образования в размерах согласно Приложению 1.

2. Увеличить стоимость платных образовательных услуг в 2024/25 учебном году  для обучающихся 2-6 курсов, обучающихся по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению по индивидуальному учебному плану по образовательным программам высшего образования и среднего профессионального образования в университете и филиале университета, на договорной основе с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами на 4,5% с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. После увеличения размер оплаты округлить до сотен рублей (в меньшую сторону).

Зам. председателя ученого совета                                               Е.А.Кандрашина

Ученый секретарь ученого совета                                           А.В.Сидорова
PAGE
2